UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertia est [con]sideratio gloriose honorificatio[n]is

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De sancto Laurentio

trare in gloriam suam. Si itaque sanus christi sunt
formata quod facturi sunt miserum quod nihil aliud
quod ad letitiam et delectationem temporalem acci-
peat quirit. Videre quod leuissimum et modicam
penam temporalem timeatis: quod temporalium iacturam sic in-
moderate premiscitis: Videte inquit et psi-
derate quoniam beatus laurentius nullam penam acer-
bitate extimuit: immo et de illatis flagitijs
et iniurijs atrocissimis quod plurimum letaba-
tur. Unde ut dicit Augustinus. Acerbitas pene
fecit eum glorificatione sublimem: opinione et facti-
ma celebrare: deuotione laudabilem: et imitatio-
ne insignem. Hec ille. Inimitabilis utique no-
bis proponit ut exemplar et speculum spirituale cha-
ritatis et patientie. Unde ut dicit Augustinus. Ad-
eruditur deus populum in patientia nullo: uti-
lior est forma quam martyrii. Et dicitis itaque
per quod victoriosa fuerit gloria laurentij. Psi-
matio in qua ministrante deo seipsum per fide-
mortem exponendo. ut sic itaque verus minister
secreti domini dicitur Jo. xv. Qui mihi mi-
nistrat me sequitur. Propter quod nunc honorifica-
tur in celis. Iuxta promissum domini dicit. Si quis
mihi ministrauerit honori. etc.

Tertia est consideratio glorie honorifica-
tionis. Quoniam ei digne domino ministrant: et
honorificauit eum pater quod in celo est. Et
hinc precipue tripliciter honorificatione.

Prima est honorificatio declarantis
evidentie.

Secunda est honorificatio celebrantis ecclesie.

Tertia est honorificatio beneficantis glorie.

Prima est honorificatio
declarantis evidentie: quod vix evidentem de-
clarat deus scitatem suam et acceptationem
sui mysterij multipliciter. Et precipue tribus
modis. Primo ipsum in tormentis: sensu-
biliter visitando. Ps. Non dereliquisti quoniam
tes te domine. Cum enim plumbatis cederet ipsi
oranti ac dicenti. Domine iesu accipe spiritum meum:
audiente etiam ipso decio: vox de celo infor-
muit dicit. Adhuc multa tibi debent certami-
na. Tunc decaus furore repletus dicit. Viri
romani audistis demones hunc sacrilegum
solantes. Insuper eum tunc per sedayice scorum
pionibus cedens: subridens autem laurentius gratias
egit et perstantibus exorauit. Et eadem hora
miles noie romanus credidit et beatus lauren-
tius dicit. Video autem te iuuenem pulcherrimum
stare et membra tua cum linteo extergere. Et

hic romanus a laurentio baptizatus: in illa
decem fustibus cesus tandem decollatus christi
martyr effectus est. Per itaque quod sensibiliter
visitatus est beatus laurentius in tormentis: per au-
ditam vocem et per angelum in humana specie visi-
biliter apparere. Ps. Non derelinquit seruos
suos. **S**ecundo moribidos multipliciter cu-
rando. Nam per impositionem manuum ab ingenti do-
lore capitis liberauit quendam viduam ad-
cuius domus venerat ut christianus in illa do-
mo absconditus pedes lauaret: et elemosinam
daret. **S**icut etiam cecis visum reddidit.
Dicit etiam Sicut. turon. quod videri quod sacerdos
ecclesie quondam sancti laurentij repararet: trabs
quodam nuntium breuis esset: rogauit deum lau-
rentium ut quod paupes fouerat sue inopie sub-
ueniret: que trabs subito sic excreuit ut
per non modica abundaret quam preter faceret
dos minutatim incidit: et multas inde infir-
mitates sanabat et maxime dolores ven-
trium. **T**ertio deuotos suos spiritualiter ad-
iuuando. Legit in vita herici imperatoris quod
cum ipse et kune gaudis vxor eius virgines in
simul permaneret: diabolo instigante de quodam
militis vxore suspecta hinc: super cadere vo-
meres. xv. pedum nudis pedibus sedere eam
fecit: quod accedens dicit. Sic me ab hericor ab-
oibus intracta nouisti ita adiuua me chie:
heric? pro peccata dicit: eam in manilla per-
cussit. Cui vox dixit. Virgo maria te vir-
ginem liberabit. **T**ota igitur cadente massam
ille sa percurrit. Cum igitur cesar obisset multum
do maria demonu autem cella cuiusdam ere-
mite transibat: quod apra fenestra interrogauit
vltimum quoniam essent. Et ille ait. Regio de-
monu sumus: quod ad mortem cesaris spera-
mus: si forte aliquid propium in eo reperire pos-
sim? **A**diurat autem ut ad se redeat. redies
dicit. **N**ihil profectum? quod dum falsa vxor su-
spicio et alia mala ac etiam bona fuissent in-
statera posita: aduult ille laurentius? olla au-
rea imens ponderis attulit et dum supasse vi-
debatur: illa iactata per alia statera plu-
rimum ponderauit. Tunc ego iratus vnā aure
olle propium. **O**lla calice vocabatur que dicitur
cesar ecclesie sancti laurentij in eius honore de-
derat cuius pro magnitudine domine duc auree in-
erant. **R**eptumque est imperatore tunc obisse et
vnā aure calicis fracta esse.

Secunda est honorificatio cele

De s. Bernardo Fo. CCXXVII

biatis ecclesie. Soleniter enim celebrat vni
uersalis ecclesia martyriū bñ Laurēti. Et
multi scilicet doctores in suis sēmonibz glō
sum ei? martyriū p̄medant: in q̄ victorio
sissim? atq; glōsiosus apparuit. vt sup̄ dictū
est: p̄pter qd̄ dñs dicit? est laurēt? q̄si lau
rea tenēs q̄ est corona d̄ lauro facta. eo q̄
olim de h̄mōi ramis coronabāt victores.
Ecclesia autē tantā martyrii victoriā spēat
cōmendās dat ei inter martyres tria spe
cialia p̄uilegia q̄ ad officii ecclēstici.